succulenta, non pinguia, singulaque membra eam habent proportionem, quæ ad venustatem formandam naturaliter requiritur (*d*).

(*a*) Vid. *PROCOPII de Bello Gothicō libr. II. Cap. 6.*
libr. IV. Cap. 3. & *Histoire du Bas-Empire par Mr Le BEAU Tom. IV. p. m. 378.* Quæ præeuntibus his aliisque Historicis, de forma corporum Hunnicorum attulimus momenta, talia sunt, qualia de Lapponum corporibus non pauci perhibent Scriptores, vid. *SCHEF-FERI Lapponiam Cap. V.*

(*b*) Vid. *JORNANDIS libr. citat. p. m. 104. 105.*

(*c*) Vid. *libr. supra citat. p. 39.*

(*d*) Vid. *D. JUSLENII Vindicias Fennorum, in Nob. NETTELBLADTS Schvedische Bibliotb. Tom. I. p. 143 seq.*

§. VI.

Quum denique experientia doceat, quod vitæ genus, in quo Majores suum præcipue posuerunt studium, nepotes eorum & posteri ægre & vix post seculorum seriem in desuetudinem abire patientur; ex disparitate institutorum ac vitæ generis duarum Nationum probabili-
ter concluditur, eas diversæ esse prosapiæ. Cum populis barbaris hoc commune habuisse veteres memorantur Hunni, ut ætatem in castris consumerent, bella vel aliis inferentes vel ab his sibi illata repellentes, nec contenti, finitimas lacescivisse gentes, in remotissimas ejam regiones strictis penetrasse gladiis. Equitatu præterea valuerunt Hunni, suis ita velut adfixi equis, ut ex his raro descenderent, sive cibum, sive somnum capturi (*a*). De pri-
scis

scis autem Fennis memoriæ prodit TACITUS (*b*), quod mira eis feritas (id est vitæ cultioris ignorantia), fœda paupertas, quod ex venatu viverent, & hoc beatius arbitrarentur, quam ingemere agris, illaborare domibus, & suas alienasque fortunas spe metuque versare. Constat quidem, Fennos sequentibus seculis crebras irruptiones in Svethiæ provincias fecisse, sed aliorum, præser-tim Æsthiorum, cognatae gentis, signa secutos; ipsi enim inter boreales populos habebantur *mitissimi* (*c*). Nulla i-gitur sunt indicia, quod Fenni soli prisco ævo memorabilia gesserint bella, aut servos bello captos habuerint. Præterea expeditiones eorum fuerunt maritimæ, nec terrestres suscipere potuerunt, equis, ut perhibet TACITUS, destituti. Hunni denique suis constanter paruerunt Regibus, quorum longam nobis seriem exhibent Historici; veteres autem Fenni proprios non habuerunt Reges; cu-jus rei argumenta sunt, quod idoneam nullam sua lin-gua habent appellationem, qua Regem designent, urbi-bus etjam & arcibus destituti, aliud non agnoverunt imperium, quam quod patrum familiarum niteretur aucto-ritate, quæ enim in yetustis annalibus Scandicis de Feno-rum Regibus, cum quibus Svethiæ Principes partim fœ-dera inierunt, partim bella gesserunt, passim memorantur, Dynastas quosdam nostræ Finlandiæ non spectare, dudum fuit probatum. Ex quibus in medium jam allatis momen-tis adfatim constare arbitramur, Fennos ab Hunnis na-tionem fuisse plane diverlam.